actusfuit.
(106) Anni 1114, prout colligiturexbullalis diplo-

malibus Paschalis eo anno et niense datis Anagniae,
quaevidere est in prsemissis a nobis ejus gestis. Un
de emendauda novissimoc Gallise Christianoe circa
Noviomenses episcopos chronologia._'
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CCCLXIX.

Ad Lambertum episcopumel canonicos Atrebatenses.

(AnnolllS, Nov. 9.)

[BALCZ.Miscell. edit. Luc. II, 156.]

PASCHALISepiseopus, servus servorum Dei, dile-
ctis fratribus LAMBERTOepiscppo et canonicis Alre-

balensis Ecclesise,salutem etapostolicam benedictio-

nero. .

Dissensio quse jam diti inter vos et Sancli Ve-

dasti monachos agitatur nos vehementer gravat. Et

vos enim et illos diligimus, et inter vos concordiam el

dilectionem haberi oplamus. Nttper autem frivolam

inler vos quaestioneni ortam audivimus, de populo
scilicet capellae Sancli Maurilii, quod iii prsecipuis
festivitatibus in capella ipsa Dominici corporis iet

sanguinis non debent suscipere sacramenta. Quod

profecto frivoluni et irralionabile omnino videtur ut

.populusqui ad divina oflicia in loco ipso per totum
annum admittitur, in diebus solemnibus a commu-

uione Dominicicorporis et sanguinis excludatur, nisi
forte inlerdiclus sit autaliquo crimine lenealur. Prae-
.senlibus ergo litleris dileclionem vestram riionemus
ut a queestione hujusmodi desistatis, nec preedictos
fraires nec prcsbyterum eorum qui in capella fuerit

super hoc ullerius iiifestelis. Si qui ad matrioem
ccclesiam in praecipuis solemnilatibus pro celebrio-
rum dierum gaudio accedere voluerinl, nos minime

prohibemus. Quod si ultra in.hoc eos gravare vo-

lueritis, lios injuriampalientibus praestante Deoma- I
nuni auxilii conferemus.

Data Anagnise, v Idus Novenibris. -

CCCLXX.

Ad Lamberlum Atrebatensem episcopum.

(Anno 1115, Dec. 15.)

[BALUZ.ibid.]

PASCHALISepiseopus, servus sorvorum Dei, vene-

rabili fratri LAMBERTOAtrebatettsi episcopo, salutem

et aposlolieam benedietionem.

Infirmilaiis tiisediuturnilas magnam Ecclesiseve-

strae canonicis formidinem Intulit ne res Ecclesise

quibusdam irrtienlibus deterantur. Unde nos secun-
dum epruni pelilionem opportunum duximus ejus- 1

dera Ecclesisestalui opilulanle Doroino providere.
Monaehis siquidem Sancli Vedasti, sicut in nostro
et fratrum noslrorura judicio deliberatum est, ea

manere concedimus quse nostrae sunt auctoritatis
litteris designata. Caeterum quae ad jus vestrae Ec-

clesiseAtrebaleiisis^pertincnt, necipsis necaliis qui-
buslibet in posterum invadere aut prseter episcopi et

clericorum volunlateni usurpare permittimus. Porro

parochiani ohines roatricis ecclesue BeataeMarisetam
infra quam extra Alrebatum eidem matrici ecclesise

primitias, decimas, oblationes solemnes, et csetera

parochialia jura persolvant, illi videlicet parochiani
qui ab ipsa matrice ecclesia baptismum, doctrinam,
sepulturamque percipiunt. Dignum est enim ut ab

A eis metantur carnalia quibus spirilualia semiiiantur.

Quod si reddere noluerint, a canonicis et canonico-
rum presbyteris qui super ipsos curam gerunt per
episcopum coerceantur. Ab illis sacerdotibus paro-
chiani ipsi ad communionem admittantur qui eorum.
confessionem suscipiunl et curam gerrint. Sane

gratuitas oblationes tam matrici ecclesisequam cse-
teris ecclesiis concedimus quibus ex devotione fide-
Huni confcruntur. Si quis autem, decreti bujus te-
nore cognito, temere contraire tentaverit, apostolicse

t indignationis ullione pleciatur.

t Data Latcrani, xv Kal. Januarii, indictione vn.

j
- CCCLXXI.

j Monasterii S. Bertini Sithiensis libertalem contra
Ponlium abbatem Cluniace em luelur.

3
j} (Aimo 1113.)

t Vide Iierii Chronic. S. Bert. ap. MARTENEThes.
j Anecd. III, 609.]

t PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, elc.

, Ad hoc nos disponente Domino, ctc
Datum anno Domini 1115.

L CCCLXXII. .

Ad Guiltelmum archkpiscopum Vesuntionensem.

5 (Anno HOO-llli)

;
'

[MANSI,ConciL, XXI, 141.]

t PASCUALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

t rabili fratri GIIIBONIViennensi archiepiscopo, apo -

stolicae sedis legaio, salutem et aposiolicstm beBe-

, dictionem.

Controversia , quse inter Bisuntinos canonicos

. Q Sancti Joannis et Sancti Stephani, tanto jam ierii-

pore volula el revoluta est, eanonieo tandem apud
iios judicio noveris esse decisam. Cum enim et illi,
videlicet canonici S. Joannis, per multos jam an-

nos, episcopalem sedem in ecclesia sua permansisse

perhiberent; et illi contra, videlicel canonici San-
cti Stephan), suam ecclesiaiu matrem esse, qui-
busdam privilegiis et praeceptis assererent, sed per
occasiouero deslructionis ecclesise suae, cathedram
ab ea remolam conquererentur : juxta Chaleedonen-
sis decreta concilii, communi fratrum nostrorum
consensu judicalum est, ut si canonici B. Stephani
testibus Idoneis probare potuerint, quod post redin-,

tegralionem ecclesise suse infra annos triginta super
querela hac qiisestionem fecerint, per quam illorum

t) videatur interrupla retentio, videlicet vel ante an-
lislitem suum, vei ante Iegatum nostrum in com-

i muni audienlia : hac probatione perfecta, privilegia
eorum proprium robur obtineant, ct episcopalis se-